



Pan Tadeusz Żak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wniosek znak: KRM.0003.172.2024 z dnia 3 grudnia 2024 r. informuję:

W kwestii naprawy nawierzchni ul. Grochowej i sprawdzenia jej oświetlenia oraz zamontowania osłon ochronnych na ul. Mickiewicza 25:

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie na bieżąco monitoruje stan dróg będących w zarządzie jednostki i w ramach zabezpieczonych środków na remonty częściowe zleca doraźne prace naprawcze nawierzchni tych dróg. Ulica Grochowa położona jest na działkach będących we władaniu osób prywatnych dlatego naprawa nawierzchni tej drogi będzie możliwa z chwilą uregulowania stanu prawnego, tj. przeniesienia własności na rzecz Gminy Miasta Tarnowa. Właścicielem infrastruktury oświetleniowej na ul. Grochowej jest Spółka Tauron Nowe Technologie S. A. W związku z powyższym Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie zwrócił się z wnioskiem o wykonanie pilnego przeglądu oświetlenia ulicznego w tym rejonie miasta i usunięcie ewentualnej awarii.

W sprawie poprawy oznakowania miejsc dla niepełnosprawnych:

Znaki poziome miejsc zastrzeżonych dla osób niepełnosprawnych odnawiane są corocznie z uwzględnieniem dostępnego zakresu rzeczowo-finansowego na utrzymanie i oznakowanie dróg. Oznakowanie pionowe przedmiotowych stanowisk postojowych kontrolowane jest co najmniej dwukrotnie w roku oraz wymieniane na nowe w razie potrzeby.

Jednocześnie informuję, że możliwość odświeżenia oznakowania poziomego uwarunkowana jest w dużym stopniu panującymi warunkami pogodowymi, takimi jak temperatura nawierzchni i powietrza, wilgotność względna powietrza oraz stan nawierzchni drogi. Z tego względu, zważywszy na aktualną porę roku dalsza realizacja zadania możliwa będzie dopiero w okresie wiosenno-letnim 2025 roku.

W kwestii zamontowania osłon ochronnych na ul. Mickiewicza 25:

W rejonie wskazanej kamienicy chodnik oraz jezdnia przebiegają ze spadem w kierunku ulicy Szpitalnej, co w naturalny sposób sprzyja sprawnemu odprowadzeniu wody opadowej do odbiornika (wpustu ulicznego). W rejonie budynku przy ulicy Mickiewicza 25 w trakcie i po opadach nie stwierdzono zastoisk wody, wobec powyższego nie znajduje się przesłanek dla montażu dodatkowych elementów infrastruktury drogowej we wnioskowanym zakresie.

W sprawie lewoskrętu z ul. Kwiatkowskiego (dla pojazdów poruszających się od centrum miasta) z ul. Kwiatkowskiego na drogę wewnętrzną prowadzącą w kierunku ogródków działkowych:

Po przeprowadzeniu analizy sprawy, Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie negatywnie ocenia zaproponowane rozwiązanie. Dopuszczenie wnioskowanej relacji skrętnej skutkowałoby bowiem pogorszeniem bezpieczeństwa i warunków poruszania się pojazdów na ulicy Kwiatkowskiego, co z uwagi na duże natężenie ruchu wynikające z położenia przedmiotowej ulicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 973, jest nie do zaakceptowania. Ponadto rozwiązanie to kolidowałoby z istniejącym już po północnej stronie zjazdem, m. in. na teren Grupy Azoty S. A.



JAKUB KWAŚNY
PREZYDENT TARNOWA

Równocześnie wyjaśniam, że ze względu na parametry geometryczne drogi wewnętrznej przy ogródkach działkowych, organ zarządzający ruchem skłania się do częściowego wprowadzenia na niej jednego kierunku ruchu (w stronę ul. Kwiatkowskiego). Co w znacznym stopniu determinuje układ przebiegu drogi wewnętrznej względem ulicy Kwiatkowskiego.

W kwestii zamontowania kamer monitoringu miejskiego w okolicach potoku Wątok:

W budżecie na 2024 rok brak jest środków finansowych na realizację zadania polegającego na zamontowaniu kamery monitoringu miejskiego w okolicach Potoku Wątok. Warty ewentualnego rozważenia wydaje się rozwiązanie polegające na przeniesieniu w rejon wskazany przez Pana radnego którejś z już zamontowanych na terenie miasta kamer, których usytuowanie wydaje się mało racjonalne z uwagi na brak lub znikomą ilość zdarzeń, do jakich dochodzi w zasięgu ich działania. Zaznaczyć jednak należy, że takie działania wiążą się z wydatkowaniem znacznych środków finansowych na dokonanie analizy infrastruktury - warunków technicznych pozwalających na montaż oraz ewentualne przeniesienie kamery, a także z późniejszymi kosztami związanymi z dzierżawą łączy światłowodowych, pod warunkiem, że takowe są w pobliżu i byłaby możliwość przyłączenia do nich kamer. Mając na uwadze rozciągłość obszaru znajdującego się w zainteresowaniu Pana radnego stwierdzić należy, że jedna kamera nie obejmie zasięgiem całego terenu, na którym znajdują się ławki (od ul. Narutowicza do ul. Dąbrowskiego).

W sprawie rozwiązania problemu mieszkańca ul. NMP:

W dniu 6 grudnia 2024 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej udali się na ul. Najświętszej Marii Panny 2, do mieszkania, w którym mieszka p. Jerzy Drzymalski - mężczyzna którego dotyczy wniosek Pana radnego. Drzwi mieszkania były zamknięte, pomimo pukania nikt nie otworzył. W skrzynce na listy wiszącej obok drzwi znajdowało się kilka listów adresowanych do w/w Pana. W sąsiadującej aptece „Aronia” uzyskano informację, że Pan ten przebywa w zakładzie opiekuńczo-leczniczym. Pani z apteki przekazała numer telefonu do kobiety, która często przychodziła do tego Pana. W rozmowie telefonicznej Pani ta, zaprzyjaźniona z Panem Drzymalskim przekazała informację, iż w połowie października br. trafił on do szpitala, a obecnie przebywa w hospicjum w Dąbrowie Tarnowskiej.

W kwestii podejżdżania autobusów do krawędzi peronów:

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie wystąpił do MPK o zwrócenie uwagi kierowcom autobusów na konieczność podejżdżania możliwie blisko krawędzi peronów.

W sprawie dokończenia chodnika od strony żłobka na ul. Goslara do ul. Mickiewicza oraz wykonania chodnika na ulicy Goslara wzdłuż bloków mających wejście od ulicy Szpitalnej 3 do 7:

Dokończenie chodnika od strony żłobka na ul. Goslara do ul. Mickiewicza występuje jako propozycja Rady Osiedla Grabówka w planie na 2025 r. Wykonanie chodnika na ulicy Goslara wzdłuż bloków mających wejście od ulicy Szpitalnej 3 do 7 będzie można wprowadzić do budżetu miasta w chwili powstania możliwości dedykowania środków finansowych na jego realizację.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Otrzymują:
Adresat
a/a

jakub.kwasny@umt.tarnow.pl
www.tarnow.pl

Urząd Miasta Tarnowa
ul. Adama Mickiewicza 2
tel. 14 688 24 33